
SPRÁVA
ŽELEZNtC

DODATEK č. 1 ke Smtouvě o dí)o
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zajištěn í funkce a činnosti geotechnického dozoru ve fázi 
realizace stavby Ve!im -Poříčany, BC

Smíuvní strany 

Objednatel:

Správa žeíeznic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem , ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasííání smíuvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasííání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4228/2020/FLO 
ISPROFIN/ISPROFOND: 521 312 0002 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovíte!:

SG Geotechníka a s .
se sídlem Geologická 988/4, Praha 5 Hlubočepy, PSČ 152 00 
IČO: 411 92 168; DIČ: CZ41192168
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 992

bankovní spojení: K............ ......... ....... ...... .....................

zastoupená Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva 
Mgr. Lucií Bohátkovou, členem představenstva

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasHání sm!uvní korespondence:
Geologická 988/4, Praha 5 Hlubočepy, PSČ 152 00

číslo smlouvy: 20.0354.213Z25 
(dále jen „zAofoy/fe/") 
společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 11. 11. 2020 uzavřely Smlouvu na zajištění funkce 
a činnosti geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby Velim-Poříčany, BC, s účinností Smlouvy 
ke dni 13. 11. 2020 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 9.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Dí!a a rozpisu fakturace a změna úředně oprávněného zeměměř. inženýra.
Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 1 865 160,- Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla 
jsou následující důvody:

1. Součástí zadávací dokumentace je projekt stavby, ve kterém je rozsah štěrkových pilot určen 
ve třech úsecích takto: km 360,000 -  361,150; km 361,7000 -  362,524 a km 367,200 -  
367,600. Na základě technologického rozvoje, ke kterému došlo od zadání veřejné zakázky 
na zpracování projektové dokumentace předmětné stavby, bylo v rámci zachování péče 
řádného hospodáře nezbytné učinit rozhodnutí zadavatele o změně technologie sanačních 
prací železničního spodku. Dojde k rozšíření rozsahu štěrkových pilot o tyto úseky: SO 12
11-01 Velim -  Pečky, železniční spodek a SO 14-11-01 Pečky -  Poříčany, železniční spodek 
v km 359,700 -  360,000; km 364,300 -  364,600; km 365,100 -  365,400 a v km 369,450 
-  369,600. S tím souvisí změna pracovní doby, která se ze 14-hodinové mění na 24- 
hodinovou a dochází k navýšení rozsahu prací o 70 24-hodinových směn.

2. Dalším důvodem k uzavření tohoto dodatku je nutnost neodkladných konzultačních a 
inženýrských činností souvisejících s rozsahem a technologií provádění štěrkových pilířů:

a) Činnosti geotechnika při realizaci dvou pokusných polí štěrkových pilířů včetně 
vyhodnocení výsledků v rozsahu 56 hodin,
b) jednání o změnách technologie provádění štěrkových pilířů (vibrované x roztlačované) 
v rozsahu 16 hodin,
c) účast při provádění doplňkových průzkumných prací, při jejich vyhodnocení a návrhu 
dalších opatření pro sanaci podloží náspů (stanovení délek štěrkových pilířů, projednání 
frakce kameniva pilířů atd.) v rozsahu 120 hodin,
d) rozšíření geotechnického dozoru o práce při realizaci založení dodatečně zařazeného 
mostu v km 364,405 v rozsahu 12 hodin.

3. Dále se tímto dodatkem mění oprávněný úředně oprávněný zeměměř. inženýr, kterým je
nově Ing. Vladim ír Pokorný, SŽG, GSM: +420 724 275 182, e-mail:
PokornyV@spravazeleznic.cz

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla. Celkový cenový 
nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je 28,3 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku. U všech shora

2/4

mailto:PokornyV@spravazeleznic.cz


uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na veřejnou zakázku dle
ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článku 5 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku 

Čiánek 5 - Cena za provedení díia

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla bez DPH

b) DPH (základní sazba)

c) Ceiková cena díia včetně DPH

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně čl 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-ll tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.
5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.
6. Sm luvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny činností geotechnlckého dozoru

8 461 700,- Kč 

1 776 957,-Kč 

10 238 657,-Kč

Za objednateie: Za zhotoviteie:

V Praze

06.04.2022 10:24 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzi
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze

Datum: 
2022.03.30 
08:19:11 + 0 2 W

Ing. Petr Kučera
Člen představenstva 
SG Geotechnlka a.s.

Datum: 2022.03.30 
11:39:49 +02W

Mgr. Lucie Bohátková
Clen představenstva 
SG Geotechnlka a.s.

3/4



Příioha č. 1 (pří)oha č. 4 Sm touvy)
Rozpis ceny č inností geotechnického dozoru

4/4



příloha 1 dodatku č. 1

Rozpis ceny činností geotechnického dozoru

č.po!. Popis činnosti MJ počet MJ cena MJ (Kč) cena položky (Kč)
1 Gt dozor při sanaci železničního spodku kromě vibrovaných štěrkových pilířů km .......... ........... . ............
2 den ... ......... ............

2a Gt dozor při provádění štěrkových pitím v úseku 359,700 - 360,000 (14-ti hodinové směny) - realizováno v 
))).Q 2021 den ... ......... ...........

2b Gt dozor při provádění štěrkových pitím (24-hodinové směny, přepočet zbývajících jednotek z položky 2 
(91-17=74 ^74 x 14/24 = 43) 24h směna ... ......... ............

2c Gt dozor při provádění štěrkových pitířů (24-hodinové směny, navýšení Dodatek 1) 24h směna ... ......... . ............
3 GT dozor při provádění pozemních objektů budov den ... . ...... .........
4 Stanovení únosnosti statickou zatěžovací zkouškou ks ... . ...... .........
5 Stanovení parametrů konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku dle příl. č.1 TZ 12-11-01 vzorek ... . ...... .........
6 Stanovení parametrů kameniva pro kolejové lože dle příl. 1, změny 1 OTP vzorek ... ......... ...........
7 Dynamická penetrace, hmotnost beranu 50kg bm ..... ..... ...........
8 Stanovení parametrů kameniva pro vibrované štěrkové pilířě - fce 16-32 vzorek ... . ...... ...........
9 Konzultační a inženýrská činnost, účast na jednáních h ..... ..... ...........

Původní rozsah
[CELKEM BEZ DPH ] 6 600 500

Navýšení
[CELKEM BEZ DPH 1 865 160

Rozsah dle Dodatku č. 1
CELKEM BEZ DPH 8461700 Kč
DPH 21% 1 776 957 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH 10 238 657 Kč


		2022-04-07T11:20:24+0000




